2 Phil 1, 8 (Gratiarum actio et supplicatio) : Testis enim mihi Deus quomodo cupiam omnes vos
in visceribus Jesu Christi.
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Document 28

Grégoire IX interdit les confraternités laïques à Rome

Dudum nobis suggesto, 8 avril 1233

Édition

Rodenberg Carolus, Epistolae s. XIII e regestis pontificum romanorum, t. I, Berlin : Weidmann
(MGH, Epistolae saeculi XIII e regestis pontificum romanorum selectae), 1883, p. 419,
no 522.

Traduction : P. G. & J. T.
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Rectoribus Urbis.
Dudum nobis suggesto quod laici quidam de Urbe habentes, sed non secundum

scientiam1, zelum Dei, sine apostolice Sedis licentia quasdam fraternitates adinve-
nire sibi propria temeritate presumpserant, preter generalem consuetudinem hacte-

5 nus observatam quasdam facientes solempnitates circa corpora defunctorum, crea-
tis sibi thesaurariis et rectoribus propriis quibus super hujusmodi intendebant, et
frequenter convenientes ut statuta servarent eorum, convivia certis temporibus cele-
brando in derogationem clericorum fraternitatis Urbis a longis retro temporibus
approbate, nos, dubitantes ne sub eorum pretextu pertrahi valerent simplices in

10 errorem, fraternitates ipsas mandavimus non servari donec, negotii circumstanciis
indagatis, super hoc duceremus aliter disponendum.

Ceterum, dilecto filio nobili viro Pand[ulfo] de Subura et quibusdam aliis civi-
bus Romanis multa pro jamdictis fraternitatibus observandis in nostra proponen-
tibus presentia constitutis, nos, volentes in negotio ipso cum maturitate procedere,

15 dilectis filiis .. primicerio Urbis et collegis suis nostris dedimus litteris in mandatis
ut, inspectis instrumentis coram nobis exhibitis, que ipsis sub bulla misimus inter-
clusa, auditis etiam propositis coram eis et inquisita super totius negotii circumstan-
tiis veritate, que invenirent studerent nobis suis litteris intimare. Ipsi vero, vocatis
propter hoc evocandis, receptis instrumentis coram eix exhibitis, auditis quoque

20 super hoc consiliis diversorum, negotium ipsum sufficienter instructum ad examen
nostrum cum relatione sua fideliter transmiserunt.

Nos itaque, scripta nobis exhibita et scripturas quasdam, quas ipsi regulam
nominabant, necnon et litteras fere omnium prelatorum et capitulorum Urbis super
hoc nobis transmissas diligenter inspici facientes ac verentes ne fermentum, quod

25 absit, pravitatis cujuslibet sinceritatis azima fermentaret2, cum fratribus nostris deli-
beratione habita diligente, de ipsorum consilio fraternitates easdem penitus irrita-
mus et eas precipimus deinceps aliquatenus non servari, clericorum fraternitate
in suo robore duratura, statuentes ut nulla preter predictam clericorum fraternita-
tem alia in Urbe de cetero presumatur ; clericis qui contra presumpserint et eccle-